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Podczas ubiegłorocznych Świąt Bożego Narodzenia na drogach Warmii i Mazur nie doszło
do żadnego śmiertelnego wypadku. Oby i tym razem było równie bezpiecznie. W
eliminowaniu kierowców stwarzających zagrożenie dla innych z pewnością pomogą
policjanci, którzy już jutro rozpoczynają wzmożone kontrole drogowe w związku z okresem
świątecznym.

Od Wigilii na drogach regionu trwać będzie policyjna akcja „Bezpieczny Weekend – Boże
Narodzenie”. Przez cztery kolejne dni policjanci ruchu drogowego zadbają o bezpieczeństwo
wszystkich uczestników ruchu. Będą stanowczo reagować na łamanie przepisów, sprawdzą stan
trzeźwości kierowców. Zwrócą też uwagę na pieszych i będą egzekwować obowiązek używania
elementów odblaskowych poza obszarem zabudowanym. W tym okresie na drogach należy
spodziewać się większej ilości policyjnych patroli oraz wzmożonych kontroli prędkości i stanu
trzeźwości.

By ten czas był bezpieczny…

Pamiętajmy o podstawowych zasadach bezpieczeństwa podczas podróży. Odpowiednie
przygotowanie auta, odpowiedzialne zachowania oraz empatia wobec innych uczestników ruchu
drogowego mogą zdziałać wiele. O czym warto pamiętać wyruszając na świąteczne wyprawy?



- Dobre przygotowanie do podróży to już połowa sukcesu - podkreśla mł. insp. Robert Zalewski,
Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie. - Planując podróż, przygotujmy się
wcześniej. Odpowiednie i przemyślane pakowanie potrzebnych rzeczy pozwoli uniknąć dodatkowego
stresu w dniu wyjazdu. Pamiętajmy też o takim rozmieszczeniu bagaży w aucie, by nie przesuwały
się podczas jazdy i nie stanowiły zagrożenia dla jego użytkowników.

Kierowca musi zadbać o siebie. Wybierając się w dalszą podróż, należy zaplanować trasę i pomyśleć
o przerwach na regenerację, by nie tracić nerwów podczas jazdy. Do auta trzeba wsiadać
wypoczętym i wyspanym. Kiedy spada koncentracja, obniża się refleks. Gdy jesteśmy zmęczeni,
bezwzględnie należy zrobić sobie kilkunastominutową przerwę w podróży, pooddychać świeżym
powietrzem, zjeść lekki posiłek, czy napić się czegoś ciepłego. Prowadząc auto, należy zachować
bezwzględną trzeźwość.

Podczas przygotowań do podróży nie zapominajmy o dzieciach. Każdy rodzic najlepiej wie, czym lubi
się zająć jego pociecha. Przygotujmy książeczki, mazaki ze ścieralnymi tabliczkami, bajki do
słuchania. Dobrze sprawdzą się także gry w telefonach lub na tabletach. Dzieci skutecznie potrafią
rozproszyć naszą uwagę. Jeśli nie będą się nudzić w podróży, to nam - kierowcom i pasażerom także
będzie to na rękę.

Dobry stan techniczny pojazdu również jest bardzo ważnym elementem bezpiecznych podróży. Warto
sprawdzić w dowodzie rejestracyjnym datę ostatniego przeglądu. W przypadku przekroczenia
terminu należy zgłosić się do stacji kontroli pojazdów.

Kierowcy powinni też pamiętać, że zalecana jest wymiana opon na zimowe oraz sprawdzenie
odpowiedniego ciśnienia we wszystkich oponach. Właściwie dobrane opony zwiększają przyczepność
i zmniejszają drogę hamowania.

Należy także wymienić płyny w spryskiwaczach na te, które przystosowane są do zimowych
temperatur.

Trzeba również sprawdzić oświetlenie w pojeździe. Świateł przeciwmgłowych należy używać zgodnie
z przepisami, czyli w warunkach zmniejszonej przejrzystości powietrza (m.in. podczas opadów
śniegu, deszczu, gęstej mgły). Tylnego światła przeciwmgłowego używamy, gdy zmniejsza się
przejrzystość powietrza, która ogranicza widoczność poniżej 50 m.

W warunkach zimowych droga hamowania znacznie się wydłuża. Zachowanie ostrożności i rozwagi,
odpowiedni odstęp od innych aut i niewykonywanie gwałtownych manewrów na drodze może nam
bardzo ułatwić jazdę. Styl jazdy należy dostosować do warunków istniejących na drodze, m.in. gdy
zajdzie taka potrzeba hamować przy użyciu silnika, lub pulsacyjnie, gdy nasz pojazd nie jest
wyposażony w ABS.

Podczas każdego popołudniowego i wieczornego spaceru warto zabrać odblaski. Piesi muszą
pamiętać, że zgodnie z prawem poza obszarem zabudowanym w warunkach ograniczonej
widoczności muszą używać odblasków. Mimo że w obszarze zabudowanym takiego obowiązku nie
ma, to także i w mieście, w świetle latarni pieszy jest bardziej widoczny, kiedy posiada elementy
odblaskowe.

Bezpiecznych Świąt!
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